
Workshops//Stricken//Filzen
Klöppeln//Nähen//Sticken
Occhi//Häkeln//Modenschau
Sonderschauen//Blaudruck
Patchwork//Vorführungen
Workshops//Stricken//Filzen
Klöppeln//Nähen//Sticken
Occhi//Häkeln//Modenschau
Sonderschauen//Blaudruck
Patchwork//Vorführungen
Workshops//Stricken//Filzen
Klöppeln//Nähen//Sticken
Occhi//Häkeln//Modenschau
Sonderschauen//Blaudruck
Patchwork//Vorführungen
Workshops//Stricken//Filzen
Klöppeln//Nähen//Sticken
Occhi//Häkeln//Modenschau

Veranstalter:  
Osnabrücker Veranstaltungs- und Kongress GmbH

25.09.–27.09.2015

Fr./Sa. 10:00–18:00 Uhr
So. 10:00–17:00 Uhr

NADEL 
UND 
FADEN 
21. Messe für 
textile Kunst 
und Handarbeit



2

NADEL UND FADEN 2015
21. Messe für textile Kunst und Handarbeit

Eintritt:	 Tageskarte 		  € 8,– 
	 Drei-Tages-Karte 		  € 17,– 
	 Behinderte 		  € 4,50 
	 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre haben  
	 freien Eintritt. Gruppen ab 10 Personen erhalten  
	 auf Anfrage Rabatt. Das Mitführen von Hunden  
	 ist bei der Messe nicht erwünscht.

Vorverkauf:	 OsnabrückHalle · Schlosswall 1–9 · 49074 Osnabrück 
	 TicketService: 
	 Hotline 0541.3490-24  
	 Fax 0541.3490-25 
	 E-Mail ticketservice@osnabrueckhalle.de 
	 Öffnungszeiten: Mo–Fr. 9:00–17:00 Uhr 	

Hotel- und	 Telefon 0541.323-2380 
Zimmerreservierungen:	 (siehe auch Pauschalangebot Seite 35)

Essen und Trinken:	 Gastronomisch versorgen wir unsere Besucherinnen 	   
	 und Besucher auf allen Ebenen der OsnabrückHalle.

Veranstalter:	 Osnabrücker Veranstaltungs- und Kongress GmbH 
	 Schlosswall 1–9 
	 49074 Osnabrück 
	 Telefon 0541.3490-0 
	 Fax 0541.3490-18 
	 Projektleitung: Ellen Moschitz-Finger 
	 e.moschitz-finger@osnabrueckhalle.de 
	 www.osnabrueckhalle.de

Veranstaltungstermine:	 Freitag,	 25. September 2015, 10–18 Uhr 
	 Samstag,	26. September 2015, 10–18 Uhr 
	 Sonntag, 	27. September 2015, 10–17 Uhr

Ankündigung:	 2016 findet NADEL UND FADEN einmalig  
	 vom 28. bis 30. Oktober statt.

Ausstellerverzeichnis:	 www.osnabrueckhalle.de  
	 mit Verlinkung zu den Aussteller-Websites		

 
Kinderbetreuung 

im 1. Obergeschoss,  
Stand 79



3

Grußwort

NADEL UND FADEN 2015 
– Immer wieder bestrickend –

Eines der frühesten Werkzeuge der 
Menschheitsgeschichte ist die Nadel.  
Seit Urzeiten hat sich ihre Form nicht  
verändert, nur die Materialien, aus denen 
sie gefertigt werden, sind im Laufe der 
Zeit andere geworden 

Der römische Schriftsteller Plinius schreibt 
die Erfindung der Nadelkunst den 
Phrygiern zu, einem Volk in Kleinasien, 
ohne jedoch die genaue Entstehungszeit 
zu nennen. Funde in koptischen Gräbern 
belegen, wie sehr sich orientalische 
Frauen – abseits vom öffentlichen Leben 
– mit Handarbeiten beschäftigten. Dass 
man im alten Ägypten gar vornehmen 
Damen den Stickrahmen mit ins Grab 
legte, unterstreicht die Bedeutung, die 
der Nadelkunst in dieser vorchristlichen 
Zeit beigemessen wurde.

Auch heute handarbeiten Frauen aller 
Generationen überall auf der Welt (auch 
einige Männer), und wie ein roter Faden 
verbinden Nadelarbeiten Frauen aller 
sozialen Schichten, ob Bäuerin, Prinzessin, 
Arbeiterin oder Karrierefrau. 

Ausstellungen textiler Kunstwerke aus 
allen Epochen in Museen sowie inter
nationale Publikationen belegen, dass 
für Frauen der Umgang mit Nadel und 
Faden immer eine Herausforderung an 
ihre Phantasie war und ist. Denn das Er- 
lebnis, eine selbstentworfene Kreation aus 
eigener schöpferischer Kraft geschaffen 
zu haben, hebt das Selbstwertgefühl und 
regt an zu weiterem kreativem Tun.

Daher ist die große Anziehungskraft der 
Messe für textile Kunst und Handarbeit 
NADEL UND FADEN in der OsnabrückHalle  
ungebrochen. Das beweisen Sie, sehr  

 
 

geehrte Besucherinnen und Besucher, 
die Sie alljährlich so zahlreich aus ganz 
Deutschland und den angrenzenden 
Nachbarländern nach Osnabrück kommen, 
wohl wissend, dass NADEL UND FADEN 
das herausragende Ereignis für Textil-
fachleute, Kunsthandwerker, Textil
künstler, Fachverlage und Designer ist. 

Auch in diesem Jahr präsentieren 
hochkarätige AusstellerInnen neueste 
Trends und Entwicklungen des interna
tionalen Textilmarktes und kreieren die 
geglückte Verbindung zwischen Ver-
kaufsschau mit immensem Material
angebot und textiler Kunstausstellung 
auf  hohem Niveau. 

Ich wünsche Ihnen inspirierende Momente 
bei NADEL UND FADEN 2015 und freue 
mich über Ihren Messebesuch.

Ihre 
 
 
 
Ellen Moschitz-Finger 
Projektleiterin



4

Grußwort. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   3

Modenschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              5

Workshops mit Gudrun Rossa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                6

Workshops mit Juliette Eckel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 8

Workshops mit Jessica Grimm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                9

Sonderschau mit Christine Bünning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         10

Sonderschau mit Pia Welsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                11

Ausstellerverzeichnis nach Standnummern mit Messeangebot. . . . . . . . . . . . . 12–31

Hallenpläne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               32

Ausstellerverzeichnis alphabetisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          33

Anfahrt „Auf dem besten Weg zu uns“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      34

Wochenend-Pauschal-Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Inhaltsverzeichnis

Original Stoffe von Sabine Hofi us

Stand-Nr. 14Stand Nr. 01

Aus Liebe zum Garn
•  Fachkundige Beratung für 

anspruchsvolle Handarbeiten

•  DEBBIE BLISS, KATIA, LANG, 
NORO, SCHOPPEL und 
weitere namhafte Garnmarken

•  Knöpfe nicht nur zum Knöpfen

•  und die 4 Bücher zum Thema 
„Stricken mit verkürzten 
Reihen“

Jochensteinstraße 6 | 90480 Nürnberg
Telefon 0911- 40 06 57 | Fax - 40 06 57
www.wolle-kindla.de | info@wolle-kindla.de

Woll- und Strickstudio
Ruth Kindla

Stand Nr. 08



5

NADEL UND FADEN-Modenschauen 2015

Freitag, 25. September 2015, 15:00 Uhr
Samstag, 26. September 2015, 
und Sonntag, 27. September 2015,
jeweils um 12:00 Uhr und 15:00 Uhr
 	

Beteiligte Aussteller	 Stand Nr.

Maren Hesse Naturstoffe, Grabau	 05

Woll- und Strickstudio Ruth Kindla, Nürnberg	 08

Modedesign Suzanne Koehler, Potsdam	 24

Pur Natur Mode Marlies Mithöfer, Melle	 35

The way of life, Osnabrück	 37

Kelkheimer Masche Ute Veigl-Giesi, Kelkheim	 46

Lust auf Lebensart Elke Krieger, Tecklenburg	 63

UPADI Ute Papendick, Halle/Westf.	 68

Pamoja Maike von Morenhoffen, Bremen	 73

Aiste Design Studio, Vilnius	 86

Stand Nr. 05

Moderation:
Ellen  

Moschitz-Finger



6

Buchenweg 18 · 49504 Lotte · Telefon 0541.129652 
www.gudrunrossa.de · info@gudrunrossa.de

Workshops Bühne Kongress-Saal  
mit Gudrun Rossa

 
Tunesisches Häkeln I:  
Stichkombination mit  
Farbwechseln in Runden

Tunesisches Häkeln ist eine alte 
Handarbeitstechnik und bietet eine 
große Stich- und Mustervielfalt.  
Die ältesten heute bekannten Auf-
zeichnungen entstanden um 1850 in 
Europa. Mit den heutigen Garnen 
lassen sich moderne, klassische und 
zeitlose Accessoires, Bekleidung und 
Homedeko herstellen. In Deutschland 
noch recht unbekannt ist das Tune
sische Rundhäkeln. Im Workshop I 
widmen wir uns dieser Technik und 
häkeln ein nahtloses Handy-/Smart-
phone-Täschchen, das von innen und 
außen gut aussieht. Hierfür nutzen  
wir eine Stichkombination aus Tune
sischem Füllstich und Tunesischem 
Füllstich mit 1 Luftmasche. Da beim 
Tunesischen Rundhäkeln mit zwei 
Garnknäulen gleichzeitig gearbeitet 
wird, bietet sich ein Farbwechsel an. 

Der Kurs ist geeignet für Männer  
und Frauen, Anfänger und Fortge-
schrittene.

Tunesisches Häkeln II:  
Stichkombination in Reihen

Tunesisch gehäkelt wird, egal ob in 
Reihen oder Runden, in zwei Arbeits-
schritten. Dadurch entsteht ein relativ 
festes, jedoch flexibles Gewebe.  
Durch das Verhältnis Nadelgröße zu 
Garnstärke können alle Wünsche von 
sehr festen bis hin zu sehr weichen, 
lockeren Modellen erfüllt werden.

Im Workshop II widmen wir uns einer 
Stichkombination aus Tunesischem 
Rückstich und Tunesischem Grund-
stich, in Reihen gehäkelt. Auch diese 
Stichkombination ist für Modelle ge- 
eignet, die gewendet werden sollen.

Der Kurs ist geeignet für Männer  
und Frauen, Anfänger und Fortge-
schrittene.



7

Maximale Teilnehmerzahl für diese Workshops: 12 Personen
Workshopgebühr: € 20,– (inkl. Material)
Anmeldung und Vorkasse: Ellen Moschitz-Finger, Telefon 0541.48118 oder 
e.moschitz-finger@osnabrueckhalle.de

Tunesisches Häkeln I 

Nr. 1:	 Freitag, 25. 09. 2015 
	 11:00 Uhr bis 12:30 Uhr
Nr. 3:	 Freitag, 25. 09. 2015 
	 15:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Nr. 5:	 Samstag,	 26. 09. 2015 
	 13:00 Uhr bis 14:30 Uhr
Nr. 7:	 Sonntag,	 27. 09. 2015 
	 11:30 Uhr bis 13:00 Uhr

Tunesisches Häkeln II  

Nr. 2:	 Freitag, 25. 09. 2015 
	 13:00 Uhr bis 14:30 Uhr
Nr. 4:	 Samstag,	 26. 09. 2015 
	 11:00 Uhr bis 12:30 Uhr
Nr. 6:	 Samstag,	 26. 09. 2015 
	 15:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Nr. 8:	 Sonntag,	 27. 09. 2015 
	 13:30 Uhr bis 15:00 Uhr

Textilkünstler und Textilhandwerker zeigen und 
verkaufen im einmaligen Ambiente der historischen 
Produktionsstätte ihre Produkte.

Sonntag, 27. September 2015, 10.00 – 17.00 Uhr

Auf Tuchfühlung mit der Geschichte im  
Tuchmacher Museum Bramsche

Mühlenort 6 · 49565 Bramsche · www.tuchmachermuseum.de
Di. – So. 10.00 – 17.00 Uhr R · So. 11.00 Uhr öffentliche Führung



8

 
Textil 3D
In der alten Smoke-Technik entstehen 
in nur zwei Stunden mit Nadel und 
Faden kleine dreidimensionale textile 
Kostbarkeiten, die anschließend be-
stickt und vergoldet werden können.

Ein Workshop für Experimentier- 
freudige. 

Nr. 9:	 Freitag, 25. 09. 2015 
	 10:30 Uhr bis 12:30 Uhr

Nr. 11:	Freitag, 25. 09. 2015 
	 15:30 Uhr bis 17:30 Uhr

Nr. 13:	Samstag, 26. 09. 2015 
	 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Nr. 15:	Sonntag, 27. 09. 2015 
	 10:30 Uhr bis 12:30 Uhr

Textile Unikate
Außergewöhnliche kreative Lösungen 
entstehen mit Lagen von Stoff und Pa-
pier und schaffen mit Zahnstochern, 
Heftklammern und Sicherheitsnadeln 
sowie Nadel und Faden spannende 
Verbindungen und Schichtungen. Da-
bei entstehen höchst dekorative Ele-
mente, eben textile Unikate. 

Nr. 10:	Freitag, 25. 09. 2015 
	 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Nr. 12:	Samstag, 26. 09. 2015 
	 10:30 Uhr bis 12:30 Uhr

Nr. 14:	Samstag, 26. 09. 2015 
	 15:30 Uhr bis 17:30 Uhr

Nr. 16:	Sonntag, 27. 09. 2015 
	 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Aher Weg 20 · 27616 Beverstedt · Telefon 04747.8730126
www.juliette.eckel.com · juliette.a.eckel@googlemail.com

Workshops mit Juliette Eckel

Maximale Teilnehmerzahl für diese Workshops: 12 Personen

Workshopgebühr: € 22,– (inkl. Material)

Anmeldung und Vorkasse: Ellen Moschitz-Finger, Telefon 0541.48118 oder 
e.moschitz-finger@osnabrueckhalle.de



9

Nadelmalerei
Die Nadelmalerei ist möglicherweise die 
höchste Form des Stickens. Der richtige Ein-
satz von Farbschattierungen und Stichrich-
tung ermöglicht naturnahe Stickereien. Am 
besten erlernt man diese Technik an Hand 
einer einfachen Blüte. Zum Sticken wird die 
hochwertige 100 % Merino Crewelwolle 
von Langley Threads verwendet. Während 
dieses Workshops üben Sie Spaltstich und 
Plattstich. Die fertige Stickerei wird zu einem 
Anhänger verarbeitet. 
Preis: € 20,– (inkl. Material und Vorlage), 
max. 6 TeilnehmerInnen
Termine: 25.09.: 10:30–11:45 Uhr • 26.09.: 
16:30–17:45 Uhr • 27.09.: 14.15–15.30 Uhr

Stumpwork 
Stumpwork, oder 3D-Stickerei, entstand im 
16./17. Jahrhundert in England. Die indivi-
duellen Muster liegen erhöht auf dem Stoff 
oder sind ganz dreidimensional gestaltet, 
etwa wie Seidenblumen. Wärend dieses 
Workshops lernen Sie eine Blume in Nadel-
spitze zu sticken. Es werden die hoch
wertigen, handgefärbten und fair trade 
gehandelten Perlgarne der Firma House of 
Embroidery aus Süd-Afrika verwendet. 
Neben einem fairen Einkommen ermög-
licht der Familienbetrieb seinen Mitarbei-
tern, meistens Frauen, ein Eigenheim zu er-
werben. So unterstützen Sie mit Ihrem 
herrlichen Hobby ganz nebenbei Frauen in 
Süd-Afrika! Die fertige Stickerei wird zu ei-
nem Überzug für ein Maßband verarbeitet. 
Preis: € 20,– (inkl. Material und Vorlage), 
max. 6 TeilnehmerInnen
Termine: 25.09.: 12:30–13:45 Uhr • 26.09.: 
10.30–11.45 Uhr • 27.09.: 15.45–17.00 Uhr

Goldstickerei
Die Flügel der exotischen Prachtkäfer (Bu-
pestridae) waren, dank ihres schönen Glan-
zes, Jahrhunderte lang, vor allem in Indien, 
sehr beliebt als Verzierung für Gardinen, 
Abendkleider und Teewärmer. Die Flügel 
sind erstaunlich verschleißfest und wurden 
oft wiederverwendet. In diesen Workshop 
üben wir das Sticken mit Goldfäden über 
eine Einlage und das S-ing. Die fertige  
Stickerei wird zu einem Pinwheel zum siche-
ren Aufbewahren ihrer Stecknadeln ver
arbeitet.   
Preis: € 20,– (inkl. Material und Vorlage), 
max. 6 TeilnehmerInnen
Termine: 25.09.: 14:30–15:45 Uhr • 26.09.: 
12:30–13:45 Uhr • 27.09.: 10.30–11.45 Uhr

Seidenbändchenstickerei 
Die Seidenbändchenstickerei hat durch die 
tollen Vorlagen von Di von Niekerk und vie-
len anderen in den letzten Jahren an Be-
liebtheit gewonnen. Das niedliche Nadel-
buch wird mit handgefärbten fair trade 
Seidenbändchen und Perlgarnen der Firma 
House of Embroidery aus Süd-Afrika ge-
stickt. Neben einem fairen Einkommen er-
möglicht der Familienbetrieb seinen Mit
arbeitern, meistens Frauen, ein Eigenheim 
zu erwerben. So unterstützen Sie mit Ihrem 
herrlichen Hobby ganz nebenbei Frauen in 
Süd-Afrika!   
Preis: € 20,– (inkl. Material und Vorlage), 
max. 6 TeilnehmerInnen
Termine: 25.09.: 16:30–17:45 Uhr • 26.09.: 
14.30–15.45 Uhr • 27.09.: 12:30–13:45 Uhr

Anmeldung direkt bei Jessica Grimm: http://jessicagrimm.com/nadel--faden-2015.html

Workshops mit Royal School of Needlework-
Dozentin Jessica Grimm an Stand 59 



10

Parallelstraße 7 
12209 Berlin 
christine.buenning@
amelies.de
www.abbellimento.de

Sonderschau Erdgeschoss 
Musik – Textil, Christine Bünning

Wenn die Künstlerin 
Christine Bünning, 
Jahrgang 1967, im 
Akademischen  
Orchester Berlin Geige 
spielt, entstehen durch 
die Musik Bilder in 
ihrem Kopf, die sie  
nach einem Konzert  
in textiles Material 
umsetzt.

Auch die Literatur regt ihr kreatives 
Gedankenspiel zu textiler Umsetzung 
an. So zeigt sie im Rahmen einer 
Sonderausstellung bei NADEL UND 
FADEN 2015 ‚Beethovens Neunte‘ als 
textiles Kunstwerk, den ‚Sommer-
nachtstraum‘ von Felix Mendelssohn-
Bartholdy oder ‚Bilder einer Aus
stellung‘ von Modest Moussorgsky  
u.a.

Wie eng Christine Bünning Musik und 
textile Gestaltung verbindet, zeigt ihr 
Projekt „ABBELLIMENTO“. Der Begriff 
aus dem Italienischen bedeutet Ver-  
zierung, Ausschmückung, Verschöne-
rung, Deutungen, die es sowohl in der 
Musik als auch in der Textilgestaltung 
gibt. Daraus entstanden sind Christine 

Bünnings abbellimento Geigendecken. 
Jeder Geiger, jeder Bratscher braucht 
sie zum Schutz für das kostbare  
Instrument, wenn der Geigenkasten 
geschlossen wird. Manchmal ist es 
einfach nur ein Staubtuch, aber das  
ist Christine Bünning zu wenig. Sie 
kreiert nach individuellen Wünschen 
ihrer Musiker-Kollegen abbellimento 
Geigendecken mit den Bezeichnungen 
Vorschlag, Triller, Doppelschlag, 
Piccolo, Bassschlüssel oder  
Variationen. 

Christine Bünning ist Mitglied in der 
Künstlergruppe „Alküns – Textilkunst 
alternativ“ und in der Patchworkgilde, 
außerdem ist sie als Geigenpädagogin 
tätig.



11

Talstraße 35 · 66434 Homburg · Telefon 06841.9936331
www.pias-quilt-werkstatt.de · netties-soap.blogspot.com · hello.pia@gmx.de

Sonderschau Stand Nr. 85  
Art Quilts der Textilkünstlerin Pia Welsch

Gesticktes!
Ein Computer, eine Stickmaschine  
und Pia Welsch

Selbst entworfene und digitalisierte 
Motive von Pia Welsch sind schon seit 
einiger Zeit fester Bestandteil ihrer 
Quilts. Jetzt ist sie einen Schritt weiter 
gegangen und gibt ihren Stickereien 
einen Soloauftritt. Sie stehen für sich 
alleine – von einem Passepartout 
umrahmt – es sind Bilder!

Standen ihre Motive bisher im  Bezug  
zum restlichen Quilt, müssen sie jetzt 
eine eigene Aussage haben. Gesticktes! 
Am Computer entworfen, von einer 
Stickmaschine ausgeführt, und weit 
entfernt von Zierrat. Die international 
tätige Textilkünstlerin gibt somit ihren 
Art Quilts und dem Maschinensticken 
ein neues Image.

Ausstellungen ihrer Art Quilts führten 
Pia Welsch u. a. nach Birmingham, 
Moskau, St. Petersburg und Prag sowie 
nach Spanien und Frankreich. In der 
von ihr gegründeten Quilt-Werkstatt in 
ihrer Heimatstadt Homburg gibt sie  
ihr Wissen über die moderne Quilt
gestaltung in Workshops weiter.



12

Ausstellerverzeichnis

Stand Nr. 02

Ihr Onlineshop: www.acufactum.de 

Liebevolle Stickereien aus "Claras Geschichten"
96 Seiten, Best.-Nr. 4031 

Stand Nr. 03



13

 
 
 
 
 
 
 
Sonderschau Erdgeschoss  
(Eingang links)
Musik – Textil
Christine Bünning 
Parallelstraße 7
12209 Berlin 
Telefon 030.93620080
Telefax 030.93620081
christine.buenning@amelies.de
www.abbellimento.de 
www.amelies.de
Messeangebot: Musik – Textil,  
siehe Sonderschau Seite 10

Stand Nr. 01
Sabine Hofius Design GmbH
Sabine Hofius-Dümer
An der Wasserburg 17
44379 Dortmund
Telefon 0231.61224
Telefax 0231.61292
info@hofius-mode.de
www.hofius-mode.de
Messeangebot: Natürliche Damen- 
oberbekleidung für individuelle Frauen.  
Stoffe aus eigener Produktion.
Wir ziehen Frauen natürlich an!

Stand Nr. 02
acufactum
Ute Menze
Buchenstraße 11
58640 Iserlohn-Hennen
Telefon 02304.91097-0
Telefax 02304.91097-26
info@acufactum.de
www.acufactum.de
Messeangebot: Schmuckwebbänder, 
Dekobänder, großes Leinen- und Stoff
sortiment, Jacquard-Stoffe, Stickpackungen 
und Garne, Handarbeitszubehör,  
Accessoires, Wolle.

Stand Nr. 03
Der Kreuzstich
Cornelia Papesch
Sudetenlandstraße 29 a  
85368 Moosburg
Telefon 08761.754575
Telefax 08761.754576
derkreuzstich@t-online.de
www.derkreuzstich.de
Messeangebot: Stickpackungen,  
Stickanleitungen, Leinenbänder,  
Stoff, Stickgarn, Stickbücher, Dekoration, 
Stickzubehör, Rahmen.

Stand Nr. 04
MD Mikusch Design
Gabriela Kortmann
Große Busch 12 d  
59348 Lüdinghausen
Telefon 0171.6115549
post@mikusch-design.de
www.mikusch-design.de
Messeangebot: Eigene Stickvorlagen, 
historische Mustertücher, Ton-Schulten- 
Stickpackungen, Leinen, DMC-Stickgarn.

Stand Nr. 05
Maren Hesse Accessoires
Maren Hesse
Dorfstraße 45 
21493 Grabau
Telefon 04151.8668920
Telefax 04151.8668921
marenhessehats@t-online.de
www.marenhessenaturstoffe.de
Messeangebot: Stoffe, Schnitte und  
Textilien. Zertifizierte Stoffe aus kontrolliert 
biologischer Tierhaltung und kontrolliert 
biologischem Anbau KBA + KBT.

Stand Nr. 06
Liebevolle Kreuzstichentwürfe GmbH
Regina Arndt/Ulrike Weißleder
Sperberkamp 20  
22175 Hamburg
Telefon 040.6404211
Telefax 040.6404210
info@x-stich.com
www.liebevolle-kreuzstichentwuerfe.de
Messeangebot: Stickpackungen und Zubehör. 
Ausgewählte Rahmen und Passepartouts.

Ausstellerverzeichnis



14

 
  
 
 
 
Stand Nr. 07
Freche Wolloase
Sabine Fritz
Charlottenburger Straße 21 · 50859 Köln
Telefon 02234.497926
freche-wolloase@gmx.de
www.freche-qolloase.de
Messeangebot: Handgefärbte Garne,  
eigene Strickanleitungen und Designs.

Stand Nr. 08
Woll- und Strickstudio
Ruth Kindla
Jochensteinstraße 6 90480 Nürnberg
Telefon 0911.400657
info@wolle-kindla.de 
www.wolle-kindla.de
Messeangebot: Wolle von namhaften 
Herstellern. Eigene Strickanleitungen und 
Bücher zum Stricken mit verkürzten Reihen. 
Motivknöpfe, Strickzubehör, fertige  
Strickmodelle.

 
 
Stand Nr. 09
Design.Beratung.Handarbeiten
Birgit Tolba
Händelstraße 13
51375 Leverkusen
Telefon 0214.8404171
bt@birgittolba.de
Messeangebot: Patchworkstoffe,  
Patchworkschablonen, Patchworkzubehör, 
Anleitungen, Wolle.

Stand Nr. 10
Im Bilde –  
Stickereimuseum Oberhundem
Michael Steinacker
Rüsper Straße 1 
57399 Kirchhundem
Telefon 02723.688722
Telefax 02723.716752
imbilde@t-online.de
www.imbilde-rahmen.de
Messeangebot: Rahmen und Passepartouts, 
Stick-Vorlagen/Packungen, Schmuck  
und Accessoires aus kleinen Garnrollen, 
Filzprodukte.

Ausstellerverzeichnis 

Stand Nr. 13



15

 
Stand Nr. 11
Stickparadies Bauer
Peter Nölle 
An der Leye 20 · 58809 Neuenrade
Telefon 02392.960684
info@stickparadies-bauer.de
www.stickparadies-bauer.de
Messeangebot: Kreuzstichzubehör,  
Stickpackungen, Bücher und Vorlagen, 
Stickgarne, Leinenbänder, Stoffe,  
Handarbeitszubehör, Jojoschablonen,  
Snaps, Dekoknöpfe.

Stand Nr. 12
Stoffgalerie
Ellen Rauch
An der Steinbüchse 127 · 69469 Weinheim
Telefon 06201.184419
ellen.rauch@t-online.de
Messeangebot: Stoffe und Anleitungen.

Stand Nr. 13
Cilly‘s Nähkästchen
Cäcilia Niewerth
Münsterstraße 33 · 48308 Senden
Telefon 02597.7307 · Telefax 02597.691215
c.niewerth@t-online.de
www.cillys-naehkaestchen.de
Messeangebot: Damenmode nach  
eigenen Designs zum Nacharbeiten,  
Kaufen oder nach Maß. Schals, Mützen, 
Capes. Walkloden, Merino-Jacquard,  
Pelz, Strickstoffe.

Stand Nr. 14
Kreuzstich-Insider
Anett van Bossche-Schmidt
Postfach 110126 · 01330 Dresden
Telefon 03528.412227
Telefax 03528.412228
info@kreuzstich.info
www.kreuzstich-insider.de
Messeangebot: Stickvorlagen und Stick
packungen nach eigenen Entwürfen. 
Vorlagenhefte mit nostaligschen Motiven. 
Fertigung von Zählmustern nach  
Kundenfotos.
 

Stand Nr. 15
Ideeenstube
Jutta Wörmeyer
Ravensberger Straße 24 
33824 Werther
Telefon 05203.883544
Telefax 05203.883546
post@ideenstube.com
www.ideenstube.com
Messeangebot: Stoffe, Nähsets,  
Entspannungskissen, Füllmaterialien, 
Schnitte.

Stand Nr. 16
Handgemachtes
Marion Luitker/Inge Schmidt-Heilmann
Wolfshagen 2 
49170 Hagen TW
Telefon 05401.480539
marion.luitker@osnanet.de
Messeangebot: Handgestrickte Stulpen, 
Loops, Mützen, handgefärbte Wolle, 
handgesponnene Lockenwolle in  
Kombination mit Strick oder Stoff.

Stand Nr. 17
Information/Projektleitung
Osnabrücker Veranstaltungs-  
und Kongress GmbH
Schlosswall 1–9 
49074 Osnabrück
Telefon 0541.3490.0
Telefax 0541.3490.18
e.moschitz-finger@osnabrueckhalle.de
www.osnabrueckhalle.de

Stand Nr. 18
Blauweiß‘chen GmbH
Ellen Ostendorf
Frieport 17 
59387 Ascheberg-Davensberg
Telefon 02593.6816 
Telefax 02593.6178
info@blauweisschen.de
www.blauweisschen.de
Messeangebot: Handgestochene Modeln  
aus edlen Hölzern nach alten Originalen  
und eigenen Entwürfen. Blauweiß‘chens 
feine Farben – lösemittelfrei und frei von 
Konservierungsstoffen, handgedruckte 
Textilien, weiße Textilien – Baumwolle  
und Leinen – zum Bedrucken, Lavendel.

Ausstellerverzeichnis



16

Stand Nr. 24

Exclusive Garne
Applikationen - Strickhefte -  Zubehör

Individueller Service

Eigene  Designerstrickkollektion

Suzanne Koehler Modedesign GbR

Jägerstrasse 41

14467 Potsdam

www.suzanne-koehler.com
Tolle - Wolle

Potsdam

Stand Nr. 21

Wir haben uns gemeinsam 
für Sie auf den Weg gemacht!

Wir freuen uns am Stand 21 auf Sie!



17

 
 
 
 
 
Stand Nr. 19
LandArt
Ute Belke
Unterer Steinbrink 10 
32657 Lemgo
Telefon 05266.992277
info@landart-lemgo.de
www.landart-lemgo.de
Messeangebot: Italienische Spitzen,  
Bänder, Knöpfe, Bücher, Textildesign, 
Oberteile, Schals, Stulpen.

Stand Nr. 20
Häwelmann
Engler/Derlien GbR
Im Regestall 46 · 22359 Hamburg
Telefon 040.6049029 oder 040.6040416
kontakt@haewelmann.com
Messeangebot: Material für Waldorfpuppen, 
Nickystoffe, Bastelpackungen, Märchenwolle, 
Filz, Fachliteratur, Westfalenstoffe, Schaf
wolle, Wolle für Puppenhaare, Puppentrikot, 
Webbänder.

Stand Nr. 21
Wolle am Leineweber
Birgit Fuchs
Altstädter Kirchplatz 3 
33602 Bielefeld
Telefon 0521.32932865
info@wolle-am-leineweber.de
www.wolle-am-leineweber.de
Messeangebot: Hochwertige Garne  
namhafter Hersteller, eigene Anleitungen 
und Strickkits, Wolle Mobil mit Schoppel-
Sortiment.

Stand Nr. 22
Charlotta‘s zauberhafte Stoffe und mehr
Karin Fuchs
Eppendorfer Weg 231 
20251 Hamburg
Telefon 040.46774752
info@charlottas.de · www.charlottas.de
Messeangebot: Stoffe, Bänder, Wachstuch, 
Stickvorlagen, Leinen zum Besticken, 
Schnittmuster, Jelly Roll‘s, Charm Pack, Vliese.

Stand Nr. 23
Fingerhut
Christiane Dahlbeck
Am Gerstkamp 28 
44789 Bochum
Telefon 0234.33385591
christiane.dahlbeck@fingerhut-dahlbeck.de
www.fingerhut-dahlbeck.de
Messeangebot: Stickbücher, Stickzubehör, 
Stickmaterial, Garne, Stoffe, Stickbänder, 
Stickanleitungen.

Stand Nr. 24
Suzanne Koehler Modedesign GbR
Suzanne Koehler
Jägerstraße 41 
14467 Potsdam
Telefon 0172.2928796
koehler-suzanne@t-online.de
www.suzanne-koehler.com
Messeangebot: Designer-Strickkollektion, 
Wollpakete, Accessoires, exklusive Garne, 
Wollpakete mit Anleitungen, Service  
und Beratung.

Stand Nr. 25
Werkstatt für historische Stickmuster
Dorothee Kandzi/Ute Scheer
Markgrafenufer 14 
59071 Hamm
Telefon 02381.83833
mail@historischestickmuster.de 
dorotheekandzi@t-online.de
www.historischestickmuster.de
Messeangebot: Stickvorlagen und Stick
packungen historischer Mustertücher, 
feinstes Leinen, 28er Sticknadeln, Seiden
garne Soie d‘Alger,  Soie 1003, Soie perlée, 
Stickscheren, gestickte Karten, gestickter 
Schmuck, gestickte Knöpfe.

Stand Nr. 26
Sticken und Staunen
Ute Senkel-Weinberg
Röntgenstraße 21 · 33613 Bielefeld
Telefon 0521.881520
Telefax 0521.881530
utesenkel@web.de
www.sticken-und-staunen.de
Messeangebot: Eigene Stickvorlagen, 
Farbverlaufsgarne aus Seide, Leinen, 
Passepartoutkarten für kleine Stickereien  
aus eigener Herstellung.

Ausstellerverzeichnis



18

 
 
 
 
 
Stand Nr. 27
Die Klöppelkiste
Gabriele Kister-Schuler
Wasserschlossweg 6 · 09123 Chemnitz
Telefon 0371.2600743
Telefax 0371.2600743
kloeppelkiste@t-online.de
Messeangebot: Nalebinding + Wikinger 
Strickliesel: Anleitung + Zubehör, Occhi  
+ Nadelocchi, Stricklieseln und -ringe. 
Klöppeln, Kumihimo, Clover Nadeln,  
Weber- und halbrunde Nadeln, Leinen  
und Baumwollgarne zum Klöppeln,  
Seidengarne, großes Drahtsortiment.
 
Stand Nr. 28
Dästimo
Inge Nolte
In den Erlen 33 
59846 Sundern
Telefon 02393.1521
inge_nolte@web.de
www.daestimo.de
Messeangebot: Eigene Stickanleitungen, 
Leinen, dänisches Kunstgewerbe.

Stand Nr. 29
Leinen aus Litauen
Virginia Valtin
Hammarskjöldring 11 
60439 Frankfurt
Telefon 0178.7842808
vigival11@googlemail.com
Messeangebot: Eigenes Modedesign  
aus litauischem Bio-Leinen.

Stand Nr. 30
Handarbeiten Käß – UB Design
Friedrich Käß
Steeler Straße 511 · 45276 Essen
Telefon 0201.510948
Telefax 0201.5146882
info@handarbeiten-kaess.de
Messeangebot: Stickanleitungen,  
Stickbücher, Leinenbänder, Leinenstoffe, 
Stickzubehör, Dekoration zu unseren 
Stickereien.

Stand Nr. 31
Handarbeiten Köster
Karin Köster
Bremer Straße 52 · 27321 Emtinghausen
Telefon 04295.503 
Telefax 04295.696992
info@handarbeiten-koester.de
www.handarbeiten-koester.de
Messeangebot: Handarbeiten aller Art.
 
Stand Nr. 32
Natur zum Anziehen
Kurt Popp
Rigaer Straße 1 · 28217 Bremen
Telefon 0421.89821589
info@natur-zum-anziehen.de
www.natur-zum-anziehen.de
Messeangebot: Kleidung und Schnittmuster 
– selbstgemacht und zum Selbermachen. 
Stoffe und Knöpfe.

Stand Nr. 33
the rare yarns company
Ulla Kröhl
Menzelstraße 7 · 68163 Mannheim
Telefon 0621.43712805
info@rareyarns.de · www.rareyarns.de
Messeangebot: Alpakawolle, Strickmuster, 
Strickmodelle, Strickzubehör.

Stand Nr. 34
Nähmaschinen – Bügelgeräte
Karl Tiemann
Johannisstraße 100 
49074 Osnabrück
Telefon 0541.22026
Telefax 0541.3502498
karltiemann@aol.com
Messeangebot: Nähmaschinen, Strick- 
apparate, Nähkästen, Reparaturdienst.

Stand Nr. 35
Pur Natur Mode
Marlies Mithöfer
Denkmalsweg 15 · 49324 Melle
Telefon 05422.1756
Telefax 05422.4973
info@marlies-mithoefer.de
www.marlies-mithoefer.de
Messeangebot: Naturbekleiung für Frauen: 
Jacken, Westen, Kleider, Pulswärmer, Schals, 
Hüte. Kleine Stoffreste und Meterware. 
Walkstoffe mit Intarsien.

Ausstellerverzeichnis



19

 
 
 
 
 
Stand Nr. 36
by Bea
Beate Mazek
Husener Straße 37 
33098 Paderborn
Telefon 05251.8780148
info@bybea.de · www.bybea.de
Messeangebot: Stoffe, Nähanleitungen, 
Nähsets. Gestickte Aufnäher, Bänder und 
Borten. Selbst gefertigte Taschen.

Stand Nr. 37
the way of life
Jutta Felden/Renate Jovic
Lortzingstraße 349074 Osnabrück
Telefon 0541.23316
Telefax 0541.8007683
thewayoflife@osnanet.de
www.mode-fuer-jede-frau.de
Messeangebot: Außergewöhnliche  
Mode für jede Frau.

 
Stand Nr. 38
Stoffwerk –  
Der Patchworkladen im Taunus
Marianne Arens
Höchster Straße 6
65779 Kelkheim/Taunus
Telefon 06195.724022
mail@stoffwerktaunus.de
www.stoffwerktaunus.de
Messeangebot: Stoffe, Materialpakete  
für Täschchen.

Stand Nr. 39
Handarbeiten Kaiser
S. Kaiser
Tangstedter Landstraße 35
22415 Hamburg
Telefon 040.5316727
Telefax 040.5316727
info@handarbeiten-kaiser.de
www.handarbeiten-kaiser.de
Messeangebot: Patchworkstoffe  
und -zubehör, Reißverschlüsse  
vom Meter, Schablonen, Druckknöpfe, 
Bändchen.

Ausstellerverzeichnis

Stand Nr. 51Stand Nr. 31



20

 
 
 
 
 
 
Stand Nr. 40
Ambiente
Elsbeth van der Schüür
Fokkenort 1
49176 Ostercappeln
Telefon 05473.1393
Messeangebot: Altes handbemaltes  
Bauernleinen.

Stand Nr. 41
Die Schachtelidee
Susanne  Boerscheper
Schneiderstraße 12
33612 Bielefeld
Telefon 0521.884104
Telefax 0521.884110
info@dieschachtelidee.com
www.dieschachtelidee.com
Messeangebot: Pappzuschnitte,  
Materialpackungen, Buchbinderleim, 
Metallecken, Zubehör, Patchworkstoffe, 
Unikate.

Stand Nr. 42
Glückfilz
Kirsten Heitmann
Lesebergweg 9 
22549 Hamburg
Telefon 040.806366
kirstenheitmann@t-online.de
www.gluecksfilz.net
Messeangebot: Filz, Stoffe, Nähsets,  
Borten und Bänder, Applikationen,  
Zubehör für Taschen, Schnitte.

Stand Nr. 43
Christel Moden
Christel und Martin Kleimann GbR
Böseler Straße 18 D
49681 Garrel
Telefon 04474.5052575
christel_moden@hotmail.com
www.christel-moden.de
Messeangebot: Handgefertigte  
Damen- und Herrenparka aus eigener 
Textilwerkstatt.

Stand Nr. 44
ma petite passion
Bettina Wiegand
Mährstraße 1 · 58239 Schwerte
Telefon 0174.3818022
b.wiegand@ma-petite-passion.de
www.ma-petite-passion.de
Messeangebot: Bekleidungsdesign  
aus Walkloden, Jacquard-Strickjacken,  
Hüte, Stirnbänder, Schals, Stulpen,  
Wickelröcke, Ansteckblüten.

Stand Nr. 45
Stick-Design
Handstickmeisterin Renate Vogelsang
Linnemannweg 33 · 32051 Herford
Telefon 05221.281576
stickdesignhf@web.de
Messeangebot: Eigene Muster für  
Ajour- und Weißstickerei. Anleitungen. 
Stoffe, Garn, Bücher, Zubehör, Wolle  
europäischer Hersteller.

Stand Nr. 46
Kelkheimer Masche uvg
Ute Veigel-Giesi
Höchster Straße 8 
65779 Kelkheim/Taunus
Telefon 06195.975678
info@kelkheimer-masche.de
www.kelkheimer-masche.de 
www.uvg-design.de
Messeangebot: Strickröcke gefilzt  
und ungefilzt. Pullover aus Alpakagarn  
mit Seide + Accessoires aus hochwertigen 
Garnen nach eigenen Entwürfen mit 
Anleitung. Nadeln aus Holz und Stein.

Stand Nr. 47
Cross Stitch Corner
Uwe Doclot
Elligstraße 5 · 53501 Grafschaft
Telefon 02641.903035
Telefax 02641.903036
info@cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de
Messeangebot: Stickvorlagen und  
-packungen, Handarbeitsmagazine,  
Sticksoftware, Tageslichtlampen und  
-lupen, Stickständer und -rahmen,  
Nadel- und Garnorganisatoren,  
magnetische Stickhilfen. Neu im  
Programm: Perlenstickerei.

Ausstellerverzeichnis



21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand Nr. 48
strick.design.mode
Vera Breitenbach
Bergmannstraße 4 
10961 Berlin
Telefon 030.6947797
verabreitenbach@web.de
Messeangebot: Individuelle Strickmode  
und Accessoires.

Stand Nr. 49
Nature‘s Luxury
Danica Mäder Jully
Sinningen 34 a · 48369 Saerbeck
Telefon 02572.9239808
Telefax 02572.9239810
danica@naturesluxury.com
www.naturesluxury.com
Messeangebot: Luxuriöse Handstrickwolle, 
handgefärbt, biologisch, seltene Fasern. 
Strick- und Häkelaccessoires, Knöpfe, Bänder, 
Taschengriffe, Modelle und Anleitungen.

Stand Nr. 50
Design-Stickerei
Ellen Moschitz-Finger
Lotter Straße 124 · 49078 Osnabrück
Telefon 0541.48118
info@design-stickerei.com
www.design-stickerei.com
Messeangebot: Schwarzstickerei.

Ausstellerverzeichnis

Stand Nr. 52

Neue Farben  
und Perlensets – 
persönlich  
für Sie  
zusammengestellt



22

Ausstellerverzeichnis

Stand Nr. 50

Ellen Moschitz-Finger
D E S I G N - S T I C K E R E I

Ellen Moschitz-Finger, Gründerin
und Projektleiterin der Messe für
textile Kunst und Handarbeit
NADEL UND FADEN in Osna-
brück, hat sich nach der Publika-
tion mehrerer Kreuzstichbücher
im Englisch-Verlag und Augustus-
Verlag der Schwarzstickerei ver-
schrieben. 

Mit ihrem ganz eigenen Design
hat sie dieser schönen alten 
Technik aus dem 16. Jahrhundert

ein neues, modernes Gesicht ge -
geben mit dem Ziel, alle Gene -
rationen für das Sticken zu
be geistern und traditionelle Hand-
arbeiten nicht untergehen zu 
lassen.  

„Fantasia I“ und „Fantasia II“
sowie viele andere Motive be -
stellen Sie im Internet unter
www.design-stickerei.com oder
info@design-stickerei.com oder
telefonisch unter 0541 48118.

Design Schwarzstickerei



23

Ausstellerverzeichnis
 
 
 
 
 
Stand Nr. 51
Augenoptikermeister GmbH
Franz Ripken
Johannisstraße 118
49074 Osnabrück
Telefon 0541.26193
Telefax 0541.28107
info@optik-ripken.de
www.optik-ripken.de
Messeangebot: Vergrößernde Sehhilfen für 
Hobby und Beruf: Standlupen, Lupenclips, 
Umhängelupen, Beleuchtung, Lupenbrillen.

Stand Nr. 52
glasPerlen.de
Fatemeh Panahi-Zielonka
Balkenstraße 8 · 44137 Dortmund
Telefon 0231.2862130
Telefax 0231.28622197
info@glasperlen.de
www.glasperlen.de
Messeangebot: Glasperlen, Perlen,  
Schmuck, Schmuckzubehör, Silberperlen, 
Verschlüsse, Bücher, Garne.

Stand Nr. 53
JB Strickdesign
Jutta Bücker
Bachstraße 49
22941 Bargteheide
Telefon 04532.267172
jb_knitting@t-online.de
Messeangebot: Anleitungen mit Wolle  
von eigenen Strickmodellen.

Stand Nr. 54
SockenManufaktur
MartinaKnaps
Sieler Weg 54
32257 Bünde
Telefon 05223.13510
info@sockenmanufaktur.de
www.sockenmanufaktur.de
Messeangebot: Selbstgestrickte Socken  
Gr. 18–49, Sockenwolle, Edelholz- 
Stricknadeln, Knitpro, Haspeln,  
Wollabwickler, Lace-Wolle.

 
Stand Nr. 55
Bandweberei und Museum  
Kafka GmbH & Co. KG
Christine Niehage
Öhder Straße 47 und 49
42289 Wuppertal
Telefon 0202.602744
kontakt@baenderei-kafka.de
www.baenderei-kafka.de
Messeangebot: Webbänder,  
Schmuckbänder, Stoffe, Zubehör.

Stand Nr. 56
WollWerkstatt-Kiel
Dörte Dietrich
Damaschkeweg 50 a  
24113 Kiel
Telefon 0431.2405493
Telefax 0431.2405495
info@wollwerkstatt-kiel.de
www.wollwerkstatt-kiel.de
Messeangebot: Dänisches Strickdesign 
namhafter Designerinnen. Hochwertige 
Strickgarne, Strickzubehör, Strickliteratur, 
Knöpfe.
 
Stand Nr. 57
Blomsterstuga
Dita Blom
Industrieweg 19
NL-9919 JE Loppersum
Telefon 0031.596 571919
info@blomsterstuga.nl
www.blomsterstuga.nl
Messeangebot: Schwedische  
Stickereien. Material zum Filzen,  
Bücher, Färbemittel, Garn.

Stand Nr. 58
Stoff-art
Steffi  Hengelhaupt
Eisfeld 3  
99423 Weimar
Telefon 03643.901748
info@stoff-art.com
www.stoff-art.com
Messeangebot: Patchworkstoffe,  
Baumwollstoffe, Kinderstoffe, Knöpfe, 
Bänder, Kiltnadeln, Wollstoffe.  
Unikate aus eigener Herstellung:  
Jacken, Westen, Capes, Schals.



24

 
 
 
 
 
 
Stand Nr. 59
Märchenhaftes Sticken
Jessica Grimm
Dorfstraße 79 A
82435 Bad Bayersoien
Telefon 08845.4449803
info@jessicagrimm.com
www.jessicagrimm.com
Messeangebot: Langley Threads  
Crewelwolle, House of Embroidery  
Seidenbändchen und Perlgarn,  
Goldfäden, Paper covered wires,  
Beetlewings, Stickrahmen mit  
Tischlampe oder Sitzhalterung.  
Eigene Stickvorlagen,  
Original Linnen Twill.  
Workshops siehe Seite 9. 

Stand Nr. 60
Zampano
Bernhard Koch
Am Park 23
19399 Goldberg OT Grambow
Telefon 038736.80961
Telefax 038736.809951
zampano.53@web.de
Messeangebot: Ledertaschen in  
eigenem Design und eigener  
Herstellung, Ledergürtel,  
Lederaccessoires.

Stand Nr. 61
Atelier Pantaloni
Elisabeth Wirth
Brandhoveweg 50 
48167 Münster
Telefon 02506.303633 oder 0170.3215997
Messeangebot: Kunsthandwerkliche 
Bekleidung, Jacken. Mäntel bestickt, 
Oberteile Patchwork, Westen, Schals  
und Strickkleider.

Ausstellerverzeichnis Stand Nr. 57

www.blomsterstuga.nl

Atelier für  
Wolle und Filz,
Filzen, Färben, 
Schwedische 
Stickereien



25

 
 
 
 
 
 
Stand Nr. 61a
Die Näherei
Britta Borgstädde/Stefanie Dietrich
Widukindplatz 5 
49086 Osnabrück
Telefon 0541.78084901
info@dienaeherei.de
www.dienaeherei.de
Messeangebot: Stoffe, Fat-Quarter.  
Fertig genähte Loops, Taschen, Beutel  
(auch als Stoffpakete zum Selbernähen), 
ausgesuchte Kurzwaren.

Stand Nr. 62
Antike Handarbeitsmaterialien
Angelika Luft
Mittelstraße 70 
63303 Dreieich
Telefon 06103.64495
geli.luft@web.de
Messeangebot: Alte Kurzwaren  
und Handarbeitsmaterialien wie  
Monogrammschablonen, indische  
Druckstempel.

Stand Nr. 63
Lust auf Lebensart
Elke Krieger
Landrat-Schultz-Straße 15
49545 Tecklenburg
Telefon 05452.509095
info@lust-auf-lebensart.de
www.lust-auf-lebensart.de
Messeangebot: Schönes für Sie:  
Individuelle Mode von Frauen für Frauen mit 
ausgefallenen Accessoires.

Stand Nr. 64
OZ-Verlags-GmbH
Gabriela Schwald
Römerstraße 90 · 79618 Rheinfelden
Telefon 07623.964416
Telefax 07623.964451
g.schwald@oz-verlag.de
www.oz-verlag.de
Messeangebot: Kreativ-Zeitschriften und 
Spontan-Workshops am Stand.

 
 
Stand Nr. 65
Stoffsalat
Margarethe Greenshpon
Schonebeck 99
48329 Havixbeck
Telefon 02534.645981
grete@stoffsalat.de
www.stoffsalat.de
Messeangebot: Patchworkstoffe,  
Soft & Stable, Schnittmuster.

Stand Nr. 66
Atelier Trageser
Barbara Trageser
Pappelstraße 72
28199 Bremen
Telefon 0421.502860  
oder 0172.4274591
info@tragesergmbh.de
www.atelier-trageser.de
Messeangebot: Islandwolle,  
Islandpullover, Strumpfgarn,  
Mützen mit Anleitungen und  
Material.

Stand Nr. 67
Naald & Draad
Sabine de Bruin
Ambachtsingel 47
NL-6043 RS Roermond
Telefon 0031.475 339454
info@naaldendraad.com
www.naaldendraad.com
Messeangebot: Handarbeitsbücher,  
Stoffe, Jan Houtman Stickvorlagen.

Stand Nr. 68
UPADI GmbH
Ute Papendick
Rierkstraße 6
33790 Halle/Westf.
Telefon 05201.9719399
Telefax 05201.9719398
info@upadi.de
www.upadi.de
Messeangebot: Feine genähte  
Mode aus Wollstoffen, eigene Entwürfe  
und Modelle. Wolle, Hochwertiges  
Strickzubehör, Strickanleitungen.

Ausstellerverzeichnis



26

Stand Nr. 64

OZ VERLAG

Bastelwelt

åv
®

®

®

®

Kreativ-Zeitschriften 

und Workshop am Stand 64

beim OZ-Verlag

ErlebeIdeen_Ideen erleben_A5.indd   1 19.02.15   11:00



27

 
 
 
 
 
 
 
 
Stand Nr. 69
Kate‘s Handquilting
Katrin Brunßen
Mühlenstraße 59 c  
26789 Leer
Telefon 0179.1160102
brunssen.k@web.de
www.kates-handquilting.de
Messeangebot: Amisch Handquilten: 
Vorführung des traditionellen  
Handquiltens, wie es noch heute bei  
den Amisch üblich ist sowie Verkauf  
von Materialien und Werkzeugen für  
das Handquilten wie Fingerhüte,  
Nadelgleiter und Garne.

Stand Nr. 70
Bahmann-NFF
Daja Bahmann
Am Abelhüttelberg 1 · 27726 Worpswede
Telefon 04792.956855
Telefax 04792.956856
bahmann-nff@gmx.de 
info@bahmannkg.de 
www.bahmannkg.de 
www.bahmann-fremme-antiquariat.de
Messeangebot: Stickpackungen,  
Stickgarne, Wolle, Leinen, antiquarische 
Literatur und Stickmuster (HF).

Stand Nr. 71
www.knopf-shop.com
Franz Budke
Pestalozzistraße 8 · 75031 Eppingen
Telefon 0177.4797546 
Telefax 07262.913551
einkauf@knopf-shop.com
www.knopf-shop.com
Messeangebot: Edle Knöpfe aus  
Perlmutter, Büffelhorn, Glas, Büffelbein,  
Holz, Leder, Steinnuss.

AusstellerverzeichnisAusstellerverzeichnis

Stand Nr. 70



28

Stand Nr. 72
Sticken und gestalten
Daniele von Fischer
Altensteinstraße 58 
14195 Berlin
Telefon 030.3410120
Telefax 030.34707831
stickenundgestalten@web.de
www.sticken-gestalten.de
Messeangebot: Stickgarne und Seiden
bändchen von Tentakulum und House  
of Embroidery. Seidenfasern und Stoffe, 
Kreativpacks, Stickpackungen und  
-zubehör. John James Nadeln.

Stand Nr. 73
Pamoja – Stoffe aus Afrika
Maike von Morenhoffen
Fitgerstraße 34 · 28209 Bremen
Telefon 0421.370197 oder 0175.429105
mvm@pamoja.de 
www.pamoja.de
Messeangebot: Stoffe aus Afrika,  
Ripsbänder aus Südafrika.

Stand Nr. 74
dibadu
Dirk Wolff
Lange Straße 26 
32805 Horn-Bad Meinberg
Telefon 05234.2061841
kontakt@dibadu.de · www.dibadu.de
Messeangebot: Handgefärbte Garne aus  
Wolle, Seide, Alpaka, Mohair, Kaschmir  
sowie Mischungen. Eigenes Modedesign.

Stand Nr. 75
Atelier für altes Handwerk
Siegmar-Falk Sporbeck
Flehmestraße 10 a 
58642 Iserlohn
Telefon 02374.13091
Telefax 02374.13091
siegmar-falk_sporbeck@t-online.de
Messeangebot: Klassische Walk-Mode  
in modernem Design, Oberbekleidung, 
Wendemützen, Hüte, Stulpen, Accessoires.

Stand Nr. 76
Strickmaschinen – Strickdesign
Anke Herhaus
An der Mühle 1 · 51674 Wiehl
Telefon 02262.692363
Telefax 02262.692364
info@strickmaschine.de
Messeangebot: Strickmaschinen  
und -zubehör, Cashmereschals, -stolen  
und -capes, Lochmusterschals.

Stand Nr. 77
Wollmarkt Hamm
Sabine Kirchhoff
Albertstraße 45–47 · 59065 Hamm
Telefon 02381.29506
info@wollmaerkte.de · www.wollmaerkte.de
Messeangebot: Handstrickgarne,  
Zubehör, Anleitungen.

Stand Nr. 78
Antiquariat & Buchhandlung  
für Textilliteratur
Thomas Held
Payerstraße 8 · 70184 Stuttgart
Telefon 0711.626032 · Telefax 0711.628798
antiquariat-held@t-online.de
www.textile-art-books.de
Messeangebot: antiquarische und  
neue Bücher über Handarbeiten, Mode, 
Tracht, Accessoires und Textilkunst.
 
Stand Nr. 80
Country Quilt
Ingrid Perra
Bebelstraße 173 · 46049 Oberhausen
Telefon 0208.84847909
country-quilt@web.de
Messeangebot: Patchworkstoffe,  
Zubehör, Knöpfe, Materialpakete,  
Bücher.

Stand Nr. 81
Text----il
Maja Leuchtenberger
An der Lister Kirche 1 · 30163 Hannover
Telefon 0511.627213
jamaleu@t-online.de
Messeangebot: Schals und Tücher  
aus Seide, Wolle, Kaschmir mit Sprüchen  
und Gedichten. Krawatten, Fliegen, textile 
Kleinigkeiten (z. B. Lavendelkissen),  
Materialpäckchen. Samt, Seide, Spitze.

Ausstellerverzeichnis



29

 
 
 
Stand Nr. 82
filzfrieda by eigenart
Katrin Schulz
Westenstraße 9 · 58239 Schwerte
Telefon 02304.3095911
ks@filzfrieda.de · www.filzfrieda.de
Messeangebot: Handgefilzte Fröhlichmacher! 
Dinge, die das Leben munter & bunter 
machen: fantasievolle Filzwesen, Filzleuchten 
und Windlichter, Schmuck und Accessoires, 
DIY-Anleitungen, Bastelpakete.

Stand Nr. 83
Woll-Manufaktur Filges
Katrin und Peter Filges
Otto-Hahn-Straße 5 · 49134 Wallenhorst
Telefon 05407.3489444 · Telefax 05407.3489445
mail@wollmanufaktur-filges.de
Messeangebot: Pflanzengefärbte Woll-  
und Seidentücher, Woll- und Seidengarne, 
Alpakagarn, Filz- und Märchenwolle, 
Bastelpackungen, Schaffelle, Bücher, 
Filzstücke, gefilzte Accessoires.

Stand Nr. 84
MWi Stickgalerie
Philipp Flasdick
Windhornstraße 24 · 42281 Wuppertal
Telefon 0202.2701595
Telefax 0202.2701596
info@stickgalerie.de · www.stickgalerie.de
Messeangebot: Die etwas anderen  
Stickbücher sowie Stickanleitungen und 
Stickpackungen mit „Verwöhnaroma“.

Stand Nr. 85 Sonderschau Obergeschoss
Art Quilts
Pia Welsch · Talstraße 35 · 66424 Homburg
Telefon 06841.9936331
pia-welsch@gmx.de 
www.piasquilt-werkstatt.de
Messeangebot: Art Quilts –  
siehe Sonderschau Seite 11.

Stand Nr. 86
Aiste Design Studio
Aiste Anaite
Jonazoliu str. 6–6 ·  LT-04134 Vilnius
Telefon 00370.68 699189
info@aistefashion.lt · www.aistefashion.lt
Messeangebot: Bekleidung aus vielfältig 
strukturiertem Naturmaterial wie Leinen  
und Wolle. Maßanfertigungen für jede Figur.

Ausstellerverzeichnis

Stand Nr. 74



30

Stand Nr. 93

Ausstellerverzeichnis



31

 
 
 
 
 

Stand Nr. 87
Fine French Laces
Luc Smiers
Deken Fritsenstraat 84 
NL-5243 VR Rosmalen
Telefon 0031.735215075
luc.lace@hetnet.nl · www.cottonlace.com
Messeangebot: Spitzen und Borten in großer 
Vielfalt.

Stand Nr. 88
Das Wollmobil
Kerstin und Hans Bachmeier
Behringstraße 22
32756 Detmold
Telefon 05231.21859
wollkontakt@das-wollmobil.de
www.das-wollmobil.de
Messeangebot: Filzmatten, Filzwolle von 
Kunstwolf (upwolfing), Bücher von Irene van 
der Wolf.

Stand Nr. 89
Stickkunst
Ulrike Feret
Bismarckstraße 21 · 35683 Dillenburg
Telefon 02771.33132  
Telefax 02771.899989
ulrike@feret.de
www.stickkunst.com
Messeangebot: Stickanleitungen, Stickbücher, 
Stickpackungen aus Frankreich und Italien, 
Stickgarne, Leinenstoffe und -bänder, 
französische Holzknöpfe, Stick-, Näh- und 
Quiltgarne sowie Accessoires von Sajou.

Stand Nr. 90
Adela-textildesign
Adelheid Büscher
Brünebrede 58
48231 Warendorf
Telefon 02581.928192 oder 0171.7833270
adela-textildesign@t-online.de
Messeangebot: Walkloden in 100 Farben, 
Seide, Wollstoffe, Jersey. Accessoires aus Filz. 
Knöpfe, Borten, Schnitte. Selbstentworfene 
und gefertige Damenoberbekleidung.

Stand Nr. 91
Handarbeiten Müller
Sabine Koerner von Gustorf
Krumme Straße 19 · 32756 Detmold
Telefon 05231.28216 · Telefax 05231.602911
info@handarbeitenmueller.de
www.handarbeitenmueller.de
Messeangebot: Material und Strick- 
anleitungen zu eigenen Modell-Entwürfen.  
Wolle und Garne internationaler Hersteller.

Stand Nr. 92
Patchwork & Quilts
Rosemarie Reinelt
Oststraße 41a · 33332 Gütersloh
Telefon 05241.236360
rosemarie.reinelt@t-online.de
www.patchwork-guetersloh.de
Messeangebot: Patchworkstoffe, Batik, 
Herbst- und Weihnachtsstoffe, Patchwork- 
bücher, Stoffpackungen, Zubehör.

Stand Nr. 93
Klabauterwelt
Susanne Schreiber
Löhner Straße 174 · 32584 Löhne
Telefon 0170.5894434
klabauterwelt@gmx.de
www.klabauterwelt.de
Messeangebot: Handmade aus  
Leidenschaft. Taschen für Alles und  
Jeden & viel Schönes mehr.

Stand Nr. 94
Der feine Faden
Regina Irlenborn
Breslauer Straße 5 · 59439 Holzwickede
Telefon 02301.9183920
Telefax 02301.9183921
info@der-feine-faden.com
www.der-feine-faden.com
Messeangebot: Stickpackungen, Stickmuster. 
Passepartout-Karten, gestickte Karten, 
Schmuck-Wechselrahmen.

Stand Nr. 95
Jutta‘s Lädchen
Jutta Mertelsmann
Haferstraße 2 · 49324 Melle
Telefon 05422.49646
jutta.mertelsmann@t-online.de
Messeangebot: Patchwork- und Jerseystoffe 
mit entsprechenden Modellen, Material
packungen und Anleitungen. Material  
und Strickanleitungen zu eigenen Modell- 
entwürfen. Garne namhafter Hersteller.

Ausstellerverzeichnis



32

Ausstellungspläne

Obergeschoss

Erdgeschoss

Rossa

Eckel

18

17

19

20

21

22

23

24

25

26 27

28

29

30

31
42

50

43 49 51

52

53

54

55 58

59

60

70

71

72

73
74

75        
76

77

78

79

80

81
82

83

84

85

86

87

88

89

91

90

92

93

94

95

61

61a

62

65

66

63

64

67

68

69

56 57

46

45

44

47

32 33

41

34

40

37 38

48

35

36

39

Th
ek

e

Th
ek

e

Th
eke

Kongress-Saal

Europa-Saal

Niedersachsen-Saal

Saal
Haarlem

Saal
Angers

Saal
Derby

Eingang

Foyer

Foyer

Clubraum 1

Clubraum 2

Radeberger-L
ounge

G
arderobe

Info

Sonderschau
Christine Bünning

Ti
ck

et
-S

er
vi

ce
1

2

3

4

5

6

10

11

12

13

14

15

16

7
8

9



33

Ausstellerverzeichnis alphabetisch
acufactum Ute Menze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              2
Adela-textildesign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  90
Aiste Design Studio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 86
Ambiente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          40
Antike Handarbeitsmaterialien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      62
Antiquariat Held. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    78
Art Quilts Pia Welsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                85
Atelier für altes Handwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          75
Atelier Pantaloni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    61
Atelier Trageser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     66
Augenoptikermeister Ripken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        51
Bahmann NFF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      70
Bandweberei und Museum Kafka. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    55
by Bea. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             36
Blauweiß’chen GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               18
Blomsterstuga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      57
Charlotta‘s zauberhafte Stoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       22
Christel Moden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     43
Cilly‘s Nähkästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 13
Country Quilt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       80
Cross Stitch Corner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  47
Das Wollmobil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      88
Dästimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            28
Der feine Faden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    94
Der Kreuzstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     3
dibadu – alles in Wolle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              74
Die Klöppelkiste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    27
Die Näherei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      61a
Die Schachtelidee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Faszination in Leder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 60
filzfrieda by eigenart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                82
Fine French Laces. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   87
Fingerhut Dahlbeck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 23
Freche Wolloase. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    7
glasPerlen.de. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       52
Glückfilz Heitmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 42
Handarbeiten Birgit Tolba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           9
Handarbeiten Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                39
Handarbeiten Käß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  30
Handarbeiten Köster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                31
Handarbeiten Müller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                91
Handgemachtes Marion Luitker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     16
Häwelmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        20
Hofius Design GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                1
Ideenstube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         15
Im Bilde – Stickereimuseum Oberhundem. . . . . . . . . . .            10
JB Strickdesign . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     53
Jutta‘s Lädchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     95
Kates‘s Handquilting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                69
Kelkheimer Masche uvg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             46
Kinderbetreuung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   79
Klabauterwelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      93
Koehler Modedesign GbR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           24
Kreuzstich-Insider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  14
LandArt Ute Belke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  19
Leinen aus Litauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  29
Liebevolle Kreuzstichentwürfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6
Lust auf Lebensart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  63
ma petite passion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   44
Märchenhaftes Sticken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              59
Maren Hesse Accesssoires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           5
MD Mikusch Design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Musik - Textil Christine Bünning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      1a
MWi Stickgalerie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   84
Naald & Draad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      67
Nähmaschinen Tiemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            34
Natur zum Anziehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                32

Nature‘s Luxury. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     49
OZ-Verlags-GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  64
Pamoja – Stoffe aus Afrika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           73
Patchwork & Quilts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 92
Projektleitung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      17
Pur Natur Mode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    35
Schwarzstickerei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    50
SockenManufaktur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 54
Stickdesign Vogelsang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              45
Sticken und Gestalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               72
Sticken und Staunen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                26
Stickkunst Feret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    89
Stickparadies Bauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 11
Stoff-art Hengelhaupt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              58
Stoffgalerie Ellen Rauch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             12
Stoffsalat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           65
StoffWerk im Taunus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                38
strick.design.mode Breitenbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Strickmaschinen Herhaus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           76
Text----il. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            81
the rare yarns company. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             33
the way of life. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      37
UPADI GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       68
Werkstatt für historische Stickmuster . . . . . . . . . . . . . . .                25
Woll- und Strickstudio Kindla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        8
Wolle am Leineweber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               21
Wollmanufaktur Filges. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              83
Wollmarkt Hamm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
WollWerkstatt-Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 56
www.knopf-shop.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              71

Stand Nr. 61a



34

„Auf dem besten Weg zu uns“
Dank Citylage ist die OsnabrückHalle mit allen Verkehrsmitteln bequem zu 
erreichen. Und wer mit dem  eigenen Wagen unterwegs ist, findet einen 
Parkplatz in der Tiefgarage Ledenhof direkt gegenüber, von wo das Auto 
rund um die Uhr abgeholt werden kann. 

Die Buslinien 21, 91 
und 92 bringen  
Sie vom Haupt- 
bahnhof zur  
OsnabrückHalle.

Zeitschrift für Künstler,
Handwerker, Handbearbeitende
und Kunstinteressierte.

Kostenloses Probeheft anfordern!
PresseDienstleistungsgesellschaft
mbH & Co. KG
Postfach 16 42 · D-31046 Alfeld (Leine)
Tel.: (0 51 81) 80 02-50 · Fax: (0 51 81)
80 02-55 · E-Mail: info@p-d-ges.de

Anfahrt



35



www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

www.cross-stitch-corner.de
www.cross-stitch-corner.de

Bestell-Telefon 
0 26 41 - 90 30 35

Elligstr. 5 · 53501 Grafschaft
info@cross-stitch-corner.de

Erfüllen Sie sich Ihre Kreuzstichträume!

Versandkosten: Bis 99,99 Euro Wa-
renwert innerhalb Deutschlands 
3,59 Euro; ab 100 Euro Warenwert in-
nerhalb Deutschlands versandkosten-
frei. Wir versenden mit der Post, DHL 
oder UPS. Versandkosten außerhalb 

Deutschlands errechnen wir auf Anfra-
ge gerne für Sie. • Für Druckfehler 
und Irrtümer kann keine Haf-
tung übernommen werden. 
Alle Angebote gültig, solange 
der Vorrat reicht.

 bthr-XMS3 •  40 x 19 cm 
14 ct A • 36,99 €

 bthr-XMS2 • 60 x 20 cm • 14 ct A  • 38,99 €

 bthr-XMS1 • 36 x 28 cm 
14 ct A • 38,99 €

jeweils • 25 x 20 cm  • 14 ct A •  je 32,99 €
dmc-bk1543 dmc-bk1543

dim70-35322 • 14 ct A
30 x 30 cm • 29,99 €

dim70-35319 • 18 ct A 
38 x 28 cm • 46,99 €

PN-0154991 • 27 ct Zählstoff
PN-0154992 • 14 ct Aida

jeweils • 37 x 48 cm • je 62,99 €  

dim70-35322 • 14 ct A
dim70-35319 • 18 ct A 

dim70-35311 • 14 ct A
35 x 28 cm • 27,99 €

dim70-35311 • 14 ct A

PN-0154991 • 27 ct Zählstoff

rio-1494 • 30 x 
45 cm • 14 ct A • 38,99 €

rio-1494 • 30 x 

dim70-35313 • 40 x 
30 cm • 16 ct A • 44,99 €30 x 30 cm • 

BEST

SELLER

www.cross-stitch-corner.dewww.cross-stitch-corner.de
BEST

SELLER

BEST

SELLER

dim70-35317
2 Motive  ! !

je 15 x 15 cm
14 ct A • 29,99 €

dim70-35317

47/1 OG
Stand-Nr.

CSC_NadelFaden 2015.indd   1 05.03.15   19:09


